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W odpowiedzi na pismo KMP.570.41,2014.MMo z dnia 29.10.2014r. Raport przedstawicieli 
Krajowego Mechanizmu Prewencji z wizytacji pomieszczeń dla osób zatrzymanych lub 
doprowadzonych do wytrzeźwienia Komendy Powiatowej Policji w  Kraśniku i zaleceń w nim 
zawartych przedstawiam następujące stanowisko:

1. Pełnienie na stale służby w PDOZ przez etatową obsadę będzie możliwe po uprzednim 
wzmocnieniu etatowym Komendy Powiatowej Policji w Kraśniku.
Obecna struktura etatowa jednostki, w kontekście realizowanych zadań i priorytetów 
uniemożliwia wygenerowanie dodatkowych etatów na potrzeby PDOZ.

2. Sprawdzenie osób przyjmowanych do pomieszczeń ma na celu ujawnienie i odebranie 
przedmiotów, których posiadanie w pomieszczeniach jest zabronione oraz może wpływać na 
stan bezpieczeństwa osób osadzonych oraz policjantów. Sposób przeprowadzania czynności 
wynika z indywidualnych uwarunkowań i potrzeb. Zalecono służbie dyżurnej, aby 
sprawdzenie osoby zatrzymanej oraz jej odzieży odbywało się w warunkach zapewniających 
poszanowanie jej intymności i nie wiązało się ono z rozbieraniem z osobistej bielizny.

3. Zobowiązano służbę dyżurną do spowodowania aby w sytuacjach nie zagrażających życiu 
czy zdrowiu osoby osadzonej, badania medyczne osadzonych przez zespół medyczny 
odbywały się w pokoju lekarskim.

4. W sprawie zapewnienia osadzonym odpowiednich warunków w PDOZ w dniu!2 listopada 
2014r. zostało skierowane pismo do Wydziału Inwestycji i Remontów KWP w Lublinie, z 
wnioskiem o zmianę wysokości drzwi pod prysznicem, zapewnienie zatrzymanym 
odpowiednich warunków do odpoczynku w porze nocnej( np. poprzez zamontowanie 
oświetlenia nocnego), uwzględnienie przy realizacji inwestycji budowlanych potrzeby 
dostosowania Izby do potrzeb osób niepełnosprawnych.

5. Osoby zatrzymane w pierwszej kolejności korzystają z własnej odzieży, a dopiero w 
sytuacjach gdy odzież ta nie nadaje się do użytku, ze względów higienicznych nie może być 
użytkowana lub została zabezpieczona jako dowód w postępowaniu karnym zostaje wydana 
osobom zatrzymanym odzież zastępcza. Każdy przypadek odebrania bielizny a zwłaszcza 
kobietom jest traktowany indywidualnie i na podstawie informacji o zachowaniu się osoby 
zatrzymanej.

6. Policjanci skierowani do pełnienia służby w PDOZ odbyli szkolenie zawodowe lokalne w 
zakresie metod i form wykonywania zadań w pomieszczeniu. Ponadto raz w roku takim 
szkoleniem objęci są  wszyscy policjanci pełniący służbę w PDOZ. Wymóg taki jest 
określony w § 3 ust. 1 Zarządzenia nr 130 Komendanta Głównego Policji z dnia 7 sierpnia 
2012r. W trakcie tych szkoleń omawiane są wszelkie aspekty związane z przebiegiem 
służby w PDOZ oraz właściwy sposób postępowania z osobami zatrzymanymi i 
doprowadzonymi do wytrzeźwienia, z którymi jest utrudniony kontakt z uwagi na ich stan



nietrzeźwości.
7. W zakresie zniszczonych kopii Regulaminu w dwóch pokojach oraz wyposażenia Izby w 

brakujące wersje językowe Regulaminów zalecenie to zostało niezwłocznie wykonane.
8. Stworzono listę adwokatów przy Sadzie Rejonowym w Kraśniku, która znajduje się w 

PDOZ i w przypadku potrzeby skorzystania przez osobę zatrzymaną z pomocy obrońcy ma 
możliwość wybrania adwokata znajdującego się na wykazie lub wskazania własnego.

9. W przypadku pozostałych zaleceń, wskazanych w Raporcie przekazane zostały one do 
realizacji, przez policjantów pełniących służbę w PDOZ KPP w Kraśniku.
Z przedmiotowym Raportem zostali zapoznani policjanci, którzy pełnią tam służbę aby w 
ramach codziennych obowiązków służbowych uwzględniali zawarte zalecenia. Sposób 
realizacji będzie przedmiotem bieżącego nadzoru ze strony bezpośrednich przełożonych 
oraz w stałym zainteresowaniu kierownictwa tutejszej jednostki .

Komendant
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Odpowiadając na pisrho nr dnia 29.10.2014 r. dot. przekazania
informacji o sposobie realizacji zaleceń pokontrolnych zawartych w Raporcie przedstawicieli 
Krajowego Mechanizmu Prewencji z wizytacji pomieszczeń przeznaczonych dla osób 
zatrzymanych łub doprowadzonych w celu wytrzeźwienia Komendy Powiatowej Policji w 
Kraśniku pragnę przekazać, że w związku z powyższym poleciłem dokonać stosownej analizy w 
tym zakresie i podjąć odpowiednie działania.

Odnosząc się konkretnie do sformułowanych zaleceń zawartych w treści Raportu (...) 
Komendant Powiatowy Policji w Kraśniku w piśmie L.dz. E - 9847/9426/14 z dnia 19.11.2014 r. 
przekazał Panu swoje stanowisko w tej sprawie (kopia w załączeniu).

Pragnę również przekazać, iż zagadnienie dot. właściwego funkcjonowania PdOZ 
KMP/KPP garnizonu lubelskiego jest jednym  z zadań realizowanych między innymi przez 
Wydział Zaopatrzenia oraz Wydział Inwestycji i Remontów KWP w Lublinie.

Wydział Zaopatrzenia KWP w Lublinie w zakresie wydawania odzieży i bielizny 
zastępczej oraz środków higienicznych na potrzeby osób zatrzymanych (w tym również kobiet), 
podejmuje działania zgodnie z normami należności na przedmiotowy asortyment, określony »*• 
Zarządzeniu N r 13 KGP z dnia 23 sierpnia 2002 roku w sprawie określenia norm wyposażenia 
jednostek, komórek organizacyjnych Policji i policjantów oraz szczegółowych zasad jego  
przyznawania i użytkowania -  Zestaw nr 30, (z pótn . znu).

Należy dodać, że jednostki organizacyjne KMP/KPP garnizonu lubelskiego zgodnie ze 
zgłaszanymi indywidualnymi potrzebami, w miarę posiadanych środków są zaopatrywane 
zgodnie ze składanymi zapotrzebowaniami. Dla przykładu w listopadzie br. Wydział 
Zaopatrzenia KWP w Lublinie wyposażył KPP w Kraśniku w następujące przedmioty:

> środki odkażające i bakteriobójcze (do rąk - VeIodes 250ml 5 opak. i do powierzchni
Quatrodes Protec 1000 ml - 3 opakowania),

>  rękawiczki jednorazowe nitrylowe i winylowe - 300 par,
> klapki z flizeliny - 30 par,
>  dresy bawełniane - 10 kpi.
y  podpaski higieniczne - 2 opak. (20 szt.),
>  ręczniki papierowe - 90 szt.



Odrębnym zagadnieniem związanym z funkcjonowania PdOZ jest wprowadzenie zaleceń 
określonych w niżej cytowanych punktach, zawartych w Raporcie ( .. .)  tj.:

■ pkt 4 cyt. „zapew nienie intym ności kobietom korzystającym  z prysznica, poprzez 
zmianę wysokości drzwi”,

■ pkt 6 cyt. „zapewnienie zatrzymanym  odpowiednich w arunków  do odpoczynku w 
porze nocnej np. poprzez zamontowanie oświetlenia nocnego”,

■ pkt 15 cyt. „uwzględnienie przy rea lizacji inw estycji budow lanych  potrzeby  
dostosowania Izby do potrzeb osób niepełnosprawnych”.

W tej materii należy zwrócić uwagę na fakt, iż Rozporządzenie Ministra Spraw 
Wewnętrznych z dnia 4 czerwca 2012 r. vr sprawie pom ieszczeń przeznaczonych dla osób 
zatrzymanych lub doprowadzanych it celu wytrzeźwienia pokoi przejściowych, tymczasowych 
pomieszczeń przejściowych i policyjnych izb dziecka, regulaminu pobytu w tych 
pomieszczeniach, pokojach i izbach oraz sposobu postępowania z zapisami obrazu z tych 
pomieszczeń, pokoi i izb (Dz. U. z  2012 r. poz. 638) nie zawiera wytycznych odnośnie w/w 
zagadnień.

Aktualnie KWP w Lublinie prowadzi prace remontowe związane z termomodernizacją 
budynków KPP w Kraśnik. W ramach prac, w części budynku zajmowanej przez PdOZ, zostanie 
wymieniona instalacja c.o. z grzejnikami oraz w miejscu istniejących drzwi prowadzących do 
tzw. spacerniaka, zostanie wstawione okno wraz z kratą zewnętrzną. Dalszy etap robót 
remontowych planowany jest po roku 2015, pod warunkiem uzyskania środków finansowych na 
len cel.

Informuję również, że Komenda Wojewódzka Policji w Lublinie podejmie działania 
zmierzające do pozyskania środkówr finansowych, zarówno budżetowych jak i 
pozabudżetowych, które umożliwią realizację wskazanych zaleceń. W związku z powyższym w 
chwili obecnej Komenda Wojewódzka Policji w Lublinie nie może wskazać przybliżonego 
terminu ich realizacji.

Mając na względzie prawidłowe funkcjonowanie pomieszczeń dla osób zatrzymanych 
lub doprowadzonych w celu wytrzeźwienia funkcjonujących na terenie woj. lubelskiego, 
informuję, iż na bieżąco prowadzone są działania mające na celu stworzenie optymalnych 
warunków, zarówno dla osób w nich umieszczonych, jak też dla policjantów pełniących służbę 
w PdOZ.
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W odpowiedzi na pismo z dnia 5 grudnia 2014 roku (data wpływu do BRPO dnia 17 grudnia

2014 roku), w którym zaznaczył Pan, iż podejmie działania zmierzające do pozyskania środków 

finansowych, które umożliwią wdrożenie zaleceń przedstawicieli Krajowego Mechanizmu 

Prewencji po wizytacji w PdOZ przy KPP w Kraśniku, proszę o informację na temat stopnia ich 

realizacji. W tym miejscu pragnę przypomnieć treść ww. zaleceń: zapewnienie intymności 

kobietom korzystającym z prysznica, poprzez zmianę wysokości drzwi, zapewnienie zatrzymanym 

odpowiednich warunków do odpoczynku w porze nocnej np. poprzez zamontowanie oświetlenia 

nocnego, uwzględnienie przy realizacji inwestycji budowlanych potrzeby dostosowania Izby do 

potrzeb osób z niepełnosprawnością.

Uprzejmie proszę o udzielenie odpowiedzi do dnia 31 marca 2015 roku, powołując się na 

numer pisma KM P.570.41.2014.MMo.
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dotyczy: odp. na pismo znak KM P.570.41.2014.M M o dot. wdrożenia zaleceń przedstawicieli 
Krajowego Mechanizmu Prewencji po wizytacji w PdOZ  m' KPP  vt Kraśniku

W odpowiedzi na Państwa pismo z dnia 24 lutego 2015 roku (znak 
KMP.570.41.2014.MMo) dotyczące wdrożenia zaleceń przedstawicieli Krajowego Mechanizmu 
Prewencji po wizytacji w PdOZ w Komendzie Powiatowej Policji w Kraśniku zawartych m.in. 
w „Raporcieprzedstawicieli Krajowego Mechanizmu Prewencji z  wizytacji Pomieszczeń dla osób 
zatrzymanych lub doprowadzonych do wytrzeźwienia w KPP w Kraśniku”, na wstępie pragnę 
przeprosić za nieudzielenie odpowiedzi na w/w pismo w żądanym terminie, tj. do dnia 31 marca
2015 roku oraz poinformować, iż zgodnie z wcześniejszą deklaracją Komenda Wojewódzka 
Policji w Lublinie już na początku bieżącego roku podjęła starania zmierzające do pozyskania 
środków finansowych, umożliwiających wykonanie przedmiotowych zaleceń.

Informuję, że w maju 2015 roku udzielono zamówienia publicznego w zakresie wykonania 
prac mających na celu poprawę obsługi interesantów oraz warunków funkcjonowania KPP 
w Kraśniku, w tym m.in. poprzez:

-  zamontowanie w pomieszczeniach PdOZ oświetlenia nocnego wraz z osprzętem 
i oprawami oświetleniowymi antywandalowymi umieszczonymi we wnękach osłoniętych 
siatką stalową na ścianie nad drzwiami wraz z wykonaniem osłon aresztowych na oprawach 
(wykonano),
zapewnienie intymności kąpiącym się kobietom w PdOZ poprzez przystosowanie jednej 
z istniejących kabin prysznicowych poprzez wykonanie ekranu w ramie z wzmocnionego 
PCV i przesuwnych drzwi z pleksy matowej, która pozwala na obserwację zarysu osoby tam 
przebywającej (w toku realizacji),

-  dostosowanie wejścia głównego do budynku KPP w Kraśniku do potrzeb osób 
niepełnosprawnych (w toku realizacji).

Zawarto umowę z Wykonawcą w/w prac, realizacja przedsięwzięcia w toku. Umowny 
termin zakończenia robót -  15.10.2015r.

1



Jednocześnie informuję, iż Komenda Wojewódzka Policji w Lublinie ujęła zadanie 
dotyczące modernizacji KPP w Kraśniku na liście zadań inwestycyjnych planowanych do realizacji 
w latach 2016 -  2019 przekazanej do Biura Logistyki Policji KGP w dniu 10 marca 2015 roku, 
a co za tym idzie zalecenie dotyczące przystosowania izby do potrzeb osób mających trudności 
w poruszaniu się zostanie wykonane w przypadku akceptacji w/w propozycji w Lublinie
i pozyskania dodatkowych środków finansowych.

Wykonano w 2 egz.: 
egz. nr 1 adresat, 
egz. nr 2 - a/a
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W odpowiedzi na pismo z dnia 5 grudnia 2014 roku (data wpływu do BRPO dnia 17 grudnia

finansowych, które umożliwią wdrożenie zaleceń przedstawicieli Krajowego Mechanizmu 

Prewencji po wizytacji w PdOZ przy KPP w Kraśniku, proszę o informację na temat stopnia ich 

realizacji. W tym miejscu pragnę przypomnieć treść ww. zaleceń: zapewnienie intymności 

kobietom korzystającym z prysznica, poprzez zmianę wysokości drzwi, zapewnienie zatrzymanym 

odpowiednich warunków do odpoczynku w porze nocnej np. poprzez zamontowanie oświetlenia 

nocnego, uwzględnienie przy realizacji inwestycji budowlanych potrzeby dostosowania Izby do 

potrzeb osób z niepełnosprawnością.

Uprzejmie proszę o udzielenie odpowiedzi do dnia 30 czerwca 2016 roku, powołując się na 

numer pisma KMP.570.41,2014.MMo.

2014 roku), w którym zaznaczył Pan, iż podejmie działania zmierzające do pozyskania środków
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Lublin, dnia czerwca 2016 roku
Zastępca Komendanta 

Wojewódzkiego Policji w Lublinie

L.dz. WK-588/16 BIURO
RZECZNIKA PRAW OBYWATELSKICH 

Krajowy Mechanizm Prewencji

Pani Małgorzata Malak

Odpowiadając na pismo 1. dz. KMP.570.41.2014.MMo z dnia 30 maja 2016 roku 

dotyczące wdrożenia zaleceń przedstawicieli Krajowego Mechanizmu 'icwencji po wizytacji 

PdOZ KPP w Kraśniku uprzejmie informuję, iż w ramach prowadzonych prac 

modernizacyjnych Komendy Powiatowej Policji w Kraśniku w ubiegłym roku wykonano 

zalecenia wymienione w przedmiotowym raporcie, a mianowicie:

• zapewniono intymność kobietom korzystającym z prysznica w PdOZ poprzez zmianę 

wysokości drzwi.

• zapewniono zatrzymanym odpow ¡dnie warunki do odpoczynku w porze nocnej 

poprzez zamontowanie w każdym pokoju oświetlenia nocnego.

PdOZ KPP w Kraśniku nie został objęty kompleksowym remontem, w tym dostosowanie 

pomieszczeń dla osób niepełnosprawnych. Niemniej jednak w miarę pozyskania środków 

finansowych i możliwości technicznych (ograniczenia z formą zastaną obiektu/pomieszczeń) 

oraz racjonalnego gospodarowania środkami finansowymi -  przedmiotowymi pracami 

zostanie objęty nie tylko PdOZ KPP w Kraśniku ale również w pozostałych jednostkach 

garnizonu lubelskiego.

Mając na względzie prawidłowe funkcjonowanie pomieszczeń dla osób zatrzymanych 

lub doprowadzonych w celu wytrzeźwienia na trenie woj. lubelskiego policjanci Wydziału 

Konwojowego KWP w Lublinie w ramach czynności nadzorczych przeprowadzają wizytacje 

w tych pomieszczeniach m.in. pod kątem zaleceń zawartych w przedmiotowym raporcie.

Ponadto informuję, iż z uwagi na ograniczone środki finansowe KWP w Lublinie.
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Zastępca Kom endanta  
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W odpow iedzi na pism o z dnia 24 czerwca 2016 r., sygn. L.dz. W K -588/16, 

dotyczące stopnia realizacji rekomendacji przedstawicieli Krajowego M echanizmu  

Prewencji, wydanych po w izytacji pom ieszczeń dla osób zatrzymanych  

lub doprowadzonych do w ytrzeźw ienia Komendy Powiatowej Policji w Kraśniku, 

uprzejmie dziękuję za wkład dokonany w proces standaryzacji przestrzegania praw 

człow ieka w obec osób zatrzymanych i gotow ość dalszych prac modernizacyjnych, 

w  kierunku dostosowania PdOZ jednostek garnizonu lubelskiego, do potrzeb osób  

z niepełnosprawnościam i. Żyw ię przekonanie, że działania te, w  połączeniu z czynnościam i 

nadzorczymi o których Pan pisze, przyczynią się do w zm ocnienia ochrony osób  

pozbawionych w olności przed niew łaściw ym  traktowaniem.

Z uwagi jednak na fakt, że w toku prowadzonej w sprawie korespondencji, 

nie rozstrzygnięto wszystkich w ątpliw ości o charakterze merytorycznym, zwracam się  

z uprzejmą prośbą o wyjaśnienie przedstawionych niżej kwestii.

1. W skazanie czy  aktualnie podczas pełnienia dyżuru w  PdOZ K om endy Powiatowej 

Policji w Kraśniku, profos pełni na stale służbę w pom ieszczeniach, c z y - j a k  ustalili 

przedstawiciele Krajowego Mechanizmu Prewencji podczas wizytacji PdOZ 

18 sierpnia 2014 r., przebywa w dyżurce kom endy -  poza sytuacjami w których 

występuje duże obłożenie pom ieszczeń. Z pisma Komendanta Pow iatow ego Policji 

w Kraśniku z dnia 19 listopada 2014 r., sygn. E -9847/9426/14, wynika bowiem ,
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że pełn ien ie na sta le  słu żby  łv PD O Z p rze z  eta tow ą  obsadę będzie m ożliw e p o  

uprzednim w zm ocnieniu etatow ym  Kom endy P ow ia tow ej P o lic ji w  Kraśniku. O becna  

struktura eta tow a jednostk i, w kontekście realizow anych  zadań  i p r io ry te tó w  

uniem ożliw ia w ygenerow anie dodatkow ych eta tów  na p o trzeb y  PdO Z. Z uwagi na 

pow yższe proszę o wskazanie aktualnego stanu faktycznego oraz w przypadku 

stwierdzenia jego  niezm ienności, wypowiedzenia się w przedm iocie m ożliw ości 

zm iany sposobu pełnienia służby w  kom endzie lub ewentualnego w zm ocnienia  

etatowego wizytowanej jednostki, w celu zapewnienia m ożliw ości stałego pełnienia  

służby w PdOZ.

2. W skazanie czy  w latach 2015-2016  funkcjonariusze Policji skierowani do pełnienia  

służby w PdOZ K om endy Powiatowej Policji w  Kraśniku, odbyli szkolenie  

w  zakresie w skazanym  w raporcie z w izytacji, tj. udzielania pierwszej pom ocy, 

radzenia sobie ze stresem, kształtowaniem um iejętności interpersonalnych, a także 

czy ww. szkolenia są  dla funkcjonariuszy planowane w  2017 r.

W odpowiedzi na pism o proszę o pow ołanie się na sygnaturę sprawy: 

K M P.570 .41 .2014.RK.
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Odpowiadając na pismo L.dz. KMP. 570.41.2014.RK. z dnia 15 w rześnia 2016r.(
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w  sprawie realizacji rekomendacji przedstawicieli Krajowego Mechanizmu Prewencji 

wydanych po wizytacji w  pom ieszczeniach dla osób zatrzymanych KPP w  Kraśniku 

pragnę odnieść się do kwestii obsady etatowej oraz szkoleń funkcjonariuszy pełniących 

służbę w  PDOZ KPP w  Kraśniku.

Struktura etatowa Komendy Powiatowej Policji w  Kraśniku nie uległa 

wzm ocnieniu od dnia wizytacji przedstawicieli Krajowego Mechanizmu Prewencji 

tj. od 18 sierpnia 2014r. W kontekście realizowanych zadań i priorytetów nie jest 

możliwym w ygenerow anie dodatkowych etatów  celem w zm ocnienia obsady osobowej 

w PDOZ. Aktualnie brak jest m ożliwości aby funkcjonariusz pełniący służbę 

na stanowisku zastępcy dyżurnego mógł na stałe przebywać w  pom ieszczeniach  

dla osób zatrzymanych.

Funkcjonariusze tut. KPP pełniący służbę w  PDOZ, podczas szkolenia 

okresowego w  2015 i 2016r., odbyli przeszkolenie w  zakresie udzielania pierwszej 

pomocy. Zagadnieniu temu był pośw ięcony 2-godzinny panel szkoleniowy. 

W przedsięwzięciu w zięło udział 5 policjantów wykonujących zadania 

w pom ieszczeniu dla osób zatrzymanych. Ponadto w  szkoleniu z tematu „Radzenie sobie 

ze  stresem"  organizowanym przez KWP w  Lublinie w  2015 roku uczestniczyła

1 funkcjonariuszka, która w  ramach rezerwy osobowej pełni służbę jako zastępca  

dyżurnego Zespołu Dyżurnych.



Pragnę zapewnić, iż w  planie doskonalenia zaw odow ego lokalnego

KPP w  Kraśniku na rok 2017  zostaną uw zględnione szkolenia z zakresu pierwszej 

pom ocy dedykowane funkcjonariuszom pełniącym  służbę w  PDOZ. Z uwagi na brak 

osób /tren erów  posiadających w iedzę z tematu: kształtow anie umiejętności 

interpersonalnych oraz radzenie sobie ze  stresem, nie jest m ożliwe przeprow adzenie 

takiego szkolenia w  Komendzie Powiatowe) Policji w  Kraśniku. Korzystając z faktu, 

iż w  październiku br. Komenda W ojewódzka Policji w  Lublinie gromadzi propozycje 

tem atów  do realizacji w  2017  roku w  doskonaleniu zaw odowym  na poziom ie 

wojewódzkim , zaproponuję aby w  Planie Doskonalenia na rok 2017  zostały  

uwzględnione tem aty rekom endow ane przez Krajowy Mechanizm Prewencji tj. radzenie 

sobie ze stresem  oraz kształtow anie um iejętności interpersonalnych, w  których 

to szkoleniach będą mogli uczestniczyć funkcjonariusze tut. KPP.

Zastępca
‘ "ji w Lublinie

insp. Robert Szewc


